
令和４年６月２２日 
保護者の皆様 

宇都宮市立富屋小学校 校長  五十嵐 市郎 
 
 
 

「朝ごはん」「給食のマナー」についての 
アンケート回答へのご協力のお願い 

 
梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の 

食育活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて 6 月の食育月間の取り組みとして、「朝ごはん」と「給食のマナー」についてのアンケー

トを、お子さまのタブレット内のグーグルフォームによる回答で行います。 
つきましては、下記の方法によりお子さまの回答にご協力くださいますようお願いいたします。 
 
 

記 
 
１ 回答期限     令和４年７月１日（金） 
                
 
２ 実施方法 
    ①お子さまのタブレットのクラスルームを開く。 

②画面上段の「授業」をタップする。 
③課題として「給食のマナーを見直そう」フォームを入れてありますので、アクセスし

て、お子さまの回答を見守ってください。 
④「給食のマナーを見直そう」に回答後は、スコア表示をクリックし、マナーの説明を

確認してください。 
⑤課題として「朝ごはんアンケート」フォームを入れてありますので、6 月の最後の 

５週にアクセスして、お子さまの回答を見守ってください。 
    ⑥それぞれに送信してください。 

 
 
３ その他 
  ・本アンケートの結果につきましては、食育だよりでお知らせします。 
 
 
                               
                          
 
 
 

担当：学校栄養士 
池田 貴子 


